

IV TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACUMULADOS Períodos de Diciembre 2023 y Diciembre 2022 (En colones sin céntimos)

	CODIGO	NOTA	A Diciembre 2023	A Diciembre 2022
Ingresos Financieros				
Por disponibilidades	511000000000		2,654,522	8,565,665
Por inversiones en instrumentos financieros	512000000000		671,565,973	654,329,076
Por cartera de créditos	513000000000		2,675,405,040	2,448,780,381
Por ganancia por diferencias de cambios y UD	518000000000		0	49,475,980
Por otros ingresos financieros	519000000000		156,085,303	83,437,442
Total de Ingresos Financieros		3.7.p	3,505,710,839	3,244,588,545
Gastos Financieros				
Por obligaciones con el público	411000000000		2,174,780,502	1,780,087,855
Por obligaciones con entidades financieras y no financieras	413000000000		52,392,436	49,370,587
Por pérdidas por diferencias de cambio y UD	418000000000		1,658,640	0
Por otros gastos financieros	419000000000		262,317,645	232,005,571
Total de Gastos Financieros		3.7.q	2,491,149,223	2,061,464,013
	421000000000		28,176,956	75,500,000
Por estimación de deterioro de activos		3.7.r	28,176,956	75,500,000
RESULTADO FINANCIERO			986,384,660	1,107,624,532
Otros Ingresos de Operación				
Por comisiones por servicios	531000000000		66,187,183	69,611,928
Por bienes mantenidos para la venta	532000000000		51,511,821	5,201,424
Por ganancia por participaciones en el capital de otras empresas	533000000000		7,353,947	6,334,876
Por otros ingresos operativos	539000000000		195,343,040	123,623,341
Total Otros Ingresos de Operación		3.7.t	320,395,991	204,771,569
Otros Gastos de Operación				
Por comisiones por servicios	431000000000		63,990,556	60,151,658
Por bienes mantenidos para la venta	432000000000		173,669,181	64,101,970
Por otros gastos operativos	439000000000		101,938,552	93,736,121
Total Otros Gastos de Operación		3.7.u	339,598,289	217,989,749
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO			967,182,362	1,094,406,353
Gastos Administrativos				
Por gastos de personal	441000000000		536,202,907	498,055,160
Por otros gastos de administración	440000000000		202,771,331	217,026,729
Total Gastos Administrativos		3.7.v	738,974,238	715,081,888
RESULTADO OPERACIONAL NETO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD			228,208,124	379,324,464
	452000000000		10,269,366	17,069,601
Participaciones legales sobre la utilidad		3.7.w	10,269,366	17,069,601
RESULTADO DEL PERIODO			217,938,758	362,254,864
Ajuste por valuación inversiones al valor razonable con cambios en otro resultado integral	331020000000		254,088,951	-534,020,631
Otros ajustes	332000000000		-332,137	1,981,379
OTROS RESULTADOS INTEGRALES DEL PERIODO, NETO DE IMPUESTO		3.8.a	253,756,814	-532,039,252
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO			471,695,572	-169,784,388
Atribuidos a participaciones no controladoras				
Atribuidos a la Controladora				

MARVIN
VILLEGAS
CUBERO
(FIRMA)

Firmado digitalmente por MARVIN VILLEGAS CUBERO (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:38:28 -06'00'

GERENTE GENERAL

OSCAR
MARIO
MOLINA
BARRANTES
(FIRMA)

Firmado digitalmente por OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:43:36 -06'00'

CONTADOR GENERAL

BERNAL
BOLAÑOS
QUESADA
(FIRMA)

Firmado digitalmente por BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA) Fecha: 2021.04.29 16:41:34 -06'00'

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.

Nota: Los rubros están asociados a los códigos de cuenta que lo conforman según la normativa vigente y no es necesario indicarlos para efecto de publicación.

(a) Indicar el nombre de la entidad cuando se trata de estados financieros separados o el nombre del grupo financiero o conglomerado financiero cuando se trata de estados financieros consolidados del grupo o conglomerado financiero.

(b) Indicar "ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SEPARADO" ó "ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO", según corresponda.

(c) Comparabilidad para estados financieros intermedios de acuerdo con lo dispuesto por NIC 34 "Información Financiera Intermedia".